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Trpělivě číhá na tu chvíli, 
promýšlí jak čočku zacloní, 
aby stíny mříží vytvořily 
na zdi fantastické záclony. 

Foto: Vladimír Bláha 
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Co s novým rokem? 
Každý rok je nový, zvláště na Nový rok, 1. 

ledna je novost cítit jako čerstvě natřený plot. 
Máme pocit něčeho zvláštního, snad i trochu 
tajemného. Jak to všechno bude, co nám no
vého přinese. V tom okouzlení falešnou 
novostí zapomínáme, že zase mnoho tak no
vého se samo od sebe nestane. Pokud něco 
nového nevložíme do nadcházejícího roku 
my sami, nic nového nás nečeká. Pokud sami 
nebudeme alespoň trochu noví, pak jedinou 
novinkou bude letopočet v kalendáři. 

Máme většinou sklon předpokládat, že 
všechno nové je i současně lepší. Tak i po 
Silvestru věříme jen v to nejlepší. Hlavně 

doufáme, že v tom nadcházejícím roce stih
neme dohnat všechno promarněné z minu
losti, že oprášíme uvnitř sebe to lepší já. 

A tak si všichni popřejeme, aby nezůstalo 
jen u slova přání. Abychom dokázali bojovat 
s tím starým v nás a abychom byli skutečně 
o zlomek novější než vloni. 

RNDr. Miroslav Vykydal 
starosta města Blanska 

Město a občané 

Nadace "Publikace o historii 
města Blanska" 

Na výzvu redakce Zpravodaje se hlásí již 
první sponzoři připravované publikace o his
torii města Blanska. 
Jedná se o: 
Správa a údržba silnic Blansko .. 6.500,-Kčs 
Metra Blansko ............................. 8.000,-Kčs 
Středisko kulturních služeb ........ 6.500,-Kčs 
Agrostav Blansko ........................ 7.000,-Kčs 
ČKD Blansko ............................... 8.000,-Kčs 
Kamena Blansko ......................... 6.500,-Kčs 
Komerční banka Blansko ......... 10.000,-Kčs 

Obracíme se na jednotlivce, podniky a 
podnikatele, družstva a instituce, aby přispěli 
dle svých možností na připravovanou publi
kaci. Částky zasílejte na adresu: KSMB, Bez
ručova 2, Blansko, SBČS Blansko, č.ú. 1137-
631, účel platby: Nadace. 

Zároveň nám do redakce zašlete informaci 
o tom, jakou částkou jste přispěli, abychom 
mohli pokračovat v pravidelných informacích 
o stavu nadace. 

Školství 
V roce 1992 vyjdou ze základních škol 

poslední osmáci. Od dalšího školního roku 
1992/93 platí již pro všechny žáky základní 
devítiletá školní docházka. V tomto roce se 
stane město provozovatelem všech 
mateřských škol na území města, včetně MŠ 
ČKD, Metry a Adastu Blansko. 

Z 10. mateřské školy na ul. Sladkovského 
se stane mateřská škola pro děti s vadami 
zraku, výslovnosti a podobně. Jejím 
provozova-telem bude okresní školský úřad. 

Zápisy dětí do 1. tříd jsou připravovány na 
den 27.ledna 1992. O zápisech píšeme po
drobně na jiném místě Zpravodaje. 

Jarní prázdniny na základních školách 
v Blansku budou ve dnech 24. - 28.2. 1992. 

Kultura 
V roce 1991 se mezi tradiční pořadatele 

kulturních akcí zařadily nové firmy a sou
kromníci. Očekáváme, že kulturní zařízení 

a soubory najdou více sponzorů, kteří 

přispějí k obohacení kulturního života. 
Kulturní středisko města Blanska připravuje 
řadu nových i tradičních akcí, s nimiž budete 
pravidelně seznamováni na stránkách Zpra: 
vodaje. 

Městské kino, které je v soukromém pro
nájmu, vykazuje příznivé výsledky a pravi
delní návštěvníci se mohou těšit jak na nové 
firmy, tak i na další akce ke zlepšení služeb. 

Pokud dojde k legislativním změnám, sta
ne se město zřizovatelem dalších kulturních 
institucí - knihovny a muzea. 

Sociální péče 
Je oblastí, která zaznamenala největší po

hyb. Nové zákony o životním minimu a o so
ciální potřebnosti přijaté v závěru loňského 
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roku, dále upravily zákonné nároky občanů 
na "ýplatu sociálních dávek. Jen v roce 1991 
se zvýšil počet vyřizovaných žádostí o dávky 
sociální péče občanů města o více než 300%. 
Město Blansko jako pověřený městský úřad 
převza-Io od okresního úřadu vyřizování 

sociální agendy pro 52 obcí Blanenska a 
postupně bude přebírat další kompetence 
v sociální oblasti. Od 1.1.1992 začíná 

fungovat městský ústav sociálních služeb, 
který zahrnuje městský klub důchodců, ku
chyni s rozvozem stravy důchodcům a pečo
vatelskou službu pro oblast Blanenska. 

Zdravotnictví 
Byl ukončen provoz podnikových jeslí ČKD 

a Metra a jsou v provozu pouze městské jesle 
na ul. Dvorské, které jsou naplněny z cca 
75%. 

Program transformace zdravotnictví se již 
začal realizovat. Proběhly registrace občanů 
u obvodních lékařů a některých specialistů, 
začíná pracovat zdravotní pojištovna. Usta
vuje se nové vedení nemocnice a polikliniky 
v Blansku. Od ledna 1993 se město má stát 
zřizovatelem zdravotnických zařízení pro 
oblast Blanenska. 

Zápis dětí do 1. tříd 
Zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 1992-93 

se uskuteční ve všech základních školách 
v pondělí 27.1 .1992 v době od 15 - 18. hodin 

Pro rodiče, kteří se nemohou z vážných 
důvodů dostavit k zápisu, je stanoven 
náhradní termín na úterý 28.1.1992 v době od 
8. - 11. hodin dopoledne. 

Do 1. ročníku jsou povinni rodiče nebo 
zákonní zástupci dát zapsat děti, které dovrší 
do 31.8.1992 věku šesti let. K zápisu se musí 
dostavit i ti rodiče, kteří byli u zápisu 
v loňském roce a jejichž dítěti byla odložena 
povinná školní docházka. 

Rodiče se dostaví k zápisu s dítětem a 
předloží jeho rodný list a svůj občanský 

průkaz. Zjištovat se bude rovněž zájem 
o školní družinu a školní stravování. 

Pokud chtějí rodiče zapsat k povinné 
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školní docházce dítě, které dovrší šestý rok 
v době od 1.9.1992 do 31 .12.1992 nebo žá
dají odložení povinné školní docházky, sdělí 

tak u zápisu a následně se objednají v peda
gogicko-psychologické poradně k vyšetření 
dítěte . 

O výsledku zápisu do 1. tříd rozhodne ředi
telství školy, v případě, že se zapíše více dětí, 
než je škola schopna příjmout, dohodne se 
s ředitelstvím jiné základní školy o převodu 
žáků . 

O výsledku zápisu budou rodiče písemně 
vyrozuměni ředitelstvím školy do konce 
května 1992. 

Odbor ŠKOL MěÚ 

Vítáme do života 

23.10. Jana Šturdíková, Jasanova 12 
24.10. Jiří Hejl, Jasanova 28 

3.11 . Tomáš Pikálek, Spešov 163 
5.11 . Svatopluk Kocourek, Pod javory 10 
8.11 . Markéta Opluštilová, Bezručova 36 
9.11 . Miroslava Skotáková, Jasanova 14 

10.11 . Kateřina Kopecká, Dvorská 38 
11 .11 . Tomáš Blatný, Pod javory 2 
11.11. Jakub Lakota, Poříčí 2 
17.11 . Ludmila Baráková, Jasanova 8 
21 .11. Kamila Leksová, náměstí Republiky 14 
22.11. Igor Štarha, Komenského 11 
24.11 . Kamila Janíčková, Podlesí 20 
24.11 . Lukáš Martínek, Čelakovského 41 
24.11 . David Tilšer, Jasanova 3 
25.11 . Dominika Buříková, Zborovecká 60 
28.11. Martin Juračka, Podlesí 16 

1.12. Tomáš Drahonský, Žižkova 53 
2.12. Dagmar Koudelková, n. Republiky 8 
3.12. Žaneta Martínková, Těchov 127 

Blahopřání novomanželům 

9. listopadu 1991 
Jan Havlík, Rájec Jestřebí 
Helena Mazurová, 9. května 20 

Milan Hrnčíř, Cihlářská 22 
Ivana Bačová, Jasanova 11 
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Zdeněk Srnec, Veverská Bitýška 
Kateřina Procházková, Jiráskova 14 

Ing. Michal Vlk, Bezručova 3 
Jana Petrová, Čapkova 1 

Libor Galita, Jedovnice 
Jana Peroutová, Smetanova 7 

Josef Švancara, Brno 
Marie Trtílková, Dvorská 38 

30. listopadu 
Milan Bčhm, Fúgnerova 7 
Ludmila Pivoňková, Fúgnerova 7 

MUDr. Petr Daněk, Doubravice nad Svitavou 
Helena Řehůřková, Palackého 36 

Odešli z našich řad 

8.11 . Tesař Karel, 1913, 9. května 1 
10.11. Beránková Marie, 1907, 9. května 1 
10.11 . Červenka Čestmír, 1927, Sadová 8 
10.11 . Formánková Božena, 1932, 

Chelčického 56 
11.11 . Marečková Františka, 1912, Dolní 

Lhota 157 
11 .11. Vondra Jan, 1925, Dvorská 56 
12.11. Kovář Miroslav, 1918, Stařeckého 2 
13.11 . Boubelík Jan, 1921, Cihlářská 20 
14.11 . Slezáková Vlasta, 1922, 9. května 26 
17.11. Kovář Josef, 1912, Spešov 151 
18.11 . Buchtová Zdenka, 1920, Žižkova 54 
19.11. Fryšhonz Josef, 1933, Chelčického 20 
20.11. Škaroupka Vítězslav, 1929, Spešov 26 
22.11. Menšík Karel, 1953, Nám. Svobody 13 
26.11 . Vlach Josef, 1902, Jiráskova 24 
27.11 . Velevová Emílie, 1910, Spešov 111 
27.11. Pokladník Jan, 1919, Horní Lhota 104 
29.11. Skoupý Oldřich, 1947, Lažánky 80 
29.11. Lukáš Zdeněk, 1969, Absolonova 23 

Stránky z historie 

Z připravované publikace 
o historii města Blanska 
BLANSKO V ROCE 1903 

Když se obecní zastupitelstvo 30.ledna 
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1903 rozhodlo požádat cisaře prostřednic

tvím ministerstva vnitra o povýšeni Blanska 
na město, muselo vypracovat jako přílohu 

podrobnosti k hospodářskému vývoji a vzhle
du města. 

Tento elaborát je datován 30.srpnem 1903 
a zní takto: 

'V Blansku jest toho času domů 425, . 
z nichž jest 364 pouze přízem nich a 61 
o jednom nebo více poschodích. Veřejná 

náměstí jsou v Blansku tři, totiž Palackého 
náměstí před radnicí, Kostelní náměsti před 
kostelem a Komenského náměstí před dívčí 
školou. Ulic je tu 32. O veřejné osvětlení jest 
postaráno tím způsobem , že na všech ná
městích a ve všech ulicích jsou postaveny ve 
vzdálenosti 50 až 80 metrů stojany s petro
leovými svítilnami, osvětlování náměstí a ulic 
děje se na náklad obce. 

Kanalizace jest úplně provedena na všech 
náměstích a ve všech hlavních třídách . Jedna 
kanalizační síť prochází Novým Blanskem od 
severního příjezdu do obce až ku Svitavě, 

druhá kanalizační síť zhotovená v nejnovější 
době z betonu, prochází Starým Blanskem od 
hřbitova až ku Svitavě . V odlehlých ulicích, 
kde ještě podzemní kanalizace provedena 
není, jsou majitelé domů nuceni jámy 
udržovati. 

O pitnou vodu jest postaráno dvěma od 
obce zbudovanými vodovody na Nové Blan
sko a na Staré Blansko, jimiž se z výšin nad 
Blanskem po obou stranách ležících voda 
přivádí do dvou kašen, z nichž kašna na 
Novém Blansku se nalézající v roku 1898 
nákladem více nežli 6000 K od obce zbu
dována byla a okrasu hlavního náměstí 

blanenského (Palackého) tvoří. Kromě toho 
jsou téměř ve všech domech studně , pak 
několik soukromých vodovodů . 

Obec vydržuje svým nákladem tři obecní 
sady v Lovětíně, Rudolfově a u školy, 
k jejichž zvelebení a rozšiřováni každoročně 
značné obnosy věnuje. 

Školy jsou zde následující: 
pětitřídní chlapecká škola obecná 
trojtřídní měšťanská škola chlepecká 
pětitřídní dívčí obecná škola 
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průmyslová pokračovací škola s 2 ročníky 
a přípravkou, 

jednotřídní soukromá obecná škola v Ar
noštově údolí, 

pokračovací průmyslová škola železáren 
firmy Breitfeld - Daněk a spol. s jedním 
ročníkem. 

O zřízení měšťanské školy dívčí v Blansku 
bylo již od obce zažádáno. Kromě toho uchá
zí se obec naše také o zřízení keramické 
školy v Blansku. 

Obecná a měšťanská škola chlapecká 
nalézají se pod jedním řízením, byly v roce 
1903 navštěvovány od 363 žáků a působí na 
nich 10 učitelských sil. Dívčí školu navštěvuje 
322 žákyň, učitelských sil jest tu 7. 

Pokračovací škola průmyslová vykazuje 91 
žáků a 5 učitelských sil, závodní škola že
lezáren 15 žákú a 2 učitelské síly, soukromá 
obecná škola německá 12 žáků a 1 učitele. 

V Blansku jest katolický chrám sv. Martina, 
kaple sv. Jana a židovská soukromá modli
tebna. 
Továrny jsou v Blansku následující: 

proslulé a rozsáhlé blanenské železárny 
akciové společnosti &trojíren dříve Brietfeld 
Daněk a spol., v nichž je zaměstnáno nyní 
přes 1600 dělníků; 

továrny na hospodářské cihlářské stroje a 
slévárna kovů K. a R. Ježek, v nichž jest 
zaměstnáno přes 400 dělníků. Továrna na 
umělecká kamna, šamoty a ohnivzdorné cihly 
bratří Mayerů se 120 dělníky; 

továrna hospodářských strojů Františka 
Šaumana s 50 dělníky. Válcový mlýn knížete 
Salma, kruhová a parní cihelna knižete Salma 
cihlové pece a výroba tašek Martina Kaly; 

střední kancelář velkozávodů firmy Ant. 
Sedlak, majitelky šamotových továren , vá
penných pecí, uhelných dolů a rozsáhlého 
obchodu s ohnivzdornou hlínou vydobýva
nou z vlastních dolů v okrese blanenském, 
mor. třebovském a jevíčském. Firma zaměst
nává přes 350 dělníků ve svých závodech. 
Nově buduje se zde společenská továrna 

na hospodářské stroje, dále strojírna pro 
acetylenové osvětlení bratří Nejezchlebů. 

Koncesovaných živností jest v Blansku 
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počtem 15, svobodných živností 70, řeme
slných živností 82. 
, Kromě toho jsou v Blansku 1 stavitel, 

1 zednický mistr a 1 tesařský mistr. Lékaři 

jsou v Blansku čtyři, advokáti dva, 1 notář, 1 
lékárník. Z ne mocenských pokladen mají 

. v Blansku své sídlo: 
okresní nemocenská pokladna, 
závodní pokladna firmy Ant. Sedlak, 
závodní pokladna firmy bratří Mayerů, 
pokladna závodů knížete Salma, 
filiálka ústřední pokladny kovodělníků, 
pohřební ústav' Pietiit'. 
Majitelů větších hospodářství polních jest 

v Blansku 12 kromě velkostatku knížete Sal
ma, jenž zde má rozsáhlý dvůr. Kromě prode
je obilnin zejména pěstuje se zde ve velké 
míře mlékařství. 

Z peněžních ústavů v Blansku své sídlo 
majících sluší vytknouti: 
občanskou záložnu v Blansku s obnosem 

41 854 K závodních podílů, s 853 150 K vkla
dů, s pohledávkami ze zápůjček v obnosu 
961 784 K a s reservním fondem ve výši 33 
765 K (dle výroční zprávy za rok 1902); 

obecní spořitelnu v Blansku v roce 1901 
založenou vykazující vkladů 153 150 K a 
pohledávek ze zápůjček 144 959 K (dle 
pololetní zprávy za rok 1903). Kontribu
čenskou záložnu v Blansku se jměním 40000 
K v pohledávkách ze zápůjček a v cenných 
papírech uloženou. Živnostenskou záložnu 
v Blansku. 

Všechny tyto ústavy zabývají se 
půjčováním peněz na hypotéky, eskomptová
ním směnek, spořitelna kromě toho půjčová
ním obcím a okresu, jakž i na cenné papíry. 

Z dopravních zařízení u nás uvádíme: 
železniční stanici v Blansku rak. uh. společ

nosti státní dráhy, v niž se všecky osobní 
i nákladní vlaky i rychlíky zastavují, vlečnou 
dráhu železáren, pravidelný dostavník mezi 
Blanskem a Klepačovem, dostavníkové 
spojení mezi Blanskem a Macochou, 
poštovní vozy mezi Blanskem a Jedovnicemi 
(dvakrát denně sem i zpět), jízdní pošta na 
nádraží v Blansku. 
Kromě toho jsou v Blansku čtyři fiakristé 

~ 
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dopravováním osob a nákladů se živící. 
Stavba nové místní dráhy z Blanska do 

Vyškova dle projektu od ministerstva již 
schváleného bude se už počátkem příštího 
roku prováděti. . 

Pro návštěvu cizinců slouží v Blansku tři 

hotely, z nichž dva úplně moderně zařízeny 
jsou, tři zájezdní hostince a studentská noc
lehárna. 

Výroční trhy jsou v Blansku čtyři, kromě 

toho dva trhy na dobytek. 
Poutí není v Blansku samém žádných, 

avšak Blansko nalézá se v sousedství tří 

znacne navštěvovaných poutních míst 
(Sloup, K"rtiny, Vranov), dále nedaleko od 
Blanska nalézá se světoznámá propast Ma
cocha a proslulé jeskyně Sloupské, takže 
zejméRa v létě panuje v Blansku velmi čilý 

ruch'. 
K bodu tohoto dokumentu týkajícího se 

projektu železničního spojení z Blanska přes 
Jedovnice do Vyškova poznamenáváme, že 
projekt pocházi ještě z minulého století a 
předcházelo mu mnoho schůzí a jednání se 
zainteresovanými obcemi a podniky, což rea
lizaci oddalovalo a první světová válka ji 
znemožnila. 

Vladimír Polák 

Historie pěvecko
čtenářského spolku 
RASTISLAVa sborového 
zpěvu v Blansku 

V roce 1992 tomu bude 130 roků co 30. 
listopadu 1862 se sešlo v místech, kde dříve 
v Blansku bydlela rodina Hůbnerova, pět 

občanů města, horlivých vlastenců a to: 
Hynek Wondráček - ředitel sléváren MUDr. 
Jindřich Wan kel - lékař a badatel, Hynek 
Zlonický z Rudice, František Klouček a Josef 
Konečný z Blanska. 

Tito vydali k občanstvu provolání, aby se 
zřídil spolek, který by čelil šířící se ger
manizaci, probouzel a sílil vědomí vlastenec
ké a to jak v Blansku, tak i v okolí a dále 
sledoval duševní rozvoj národa českého a 
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stal se takovou baštou, která by útoky ger
manizace tříštila. 

Byla to na tehdejší dobu významná událost 
a pozdější členové SPOLKU RASTISLAV byli 
nejen české osobnosti všech stavů a povo
láni, ale i živnostníci a řemeslníci Blanska a 
širokého okolí. 

Spolek měl vzácný prapor se stříbrnou or
lící, darovaný roku 1864. HYNKEM (Ignácem) 
WONDRÁČKEM, k němuž podal nákres vý
znamný český malíř JOSEF MÁNES. Je to 
pravé umělecké dílo jak co do vypracování 
i výzdoby. 

Prapor byl dne 14. srpna 1864 ve Sloupě 
temnějším děkanem P. ALOISEM WOLFEM 
slavnostně vysvěcen, když matkou praporu 
byla starohraběnka ELIŠKA ZE SALMU, ro
zená kněžna z Lichtenštejnů. Při křtu ji však 
zastupovala ELlŠSKA WAN KLOVÁ. Kmotrami 
byly následující ženy: Terezie Wondráčková, 
Jindřiška Kavalovská, Aurelie Ulrichová, 
Arnošta Tkadlecová, Bedřiška Uxová, Terezie 
Vašíčková, Anna Zlonická, Božena Helce
letová, Vlasta Wondráčková a Růžena Ju
línková. Vkusná hedvábná červená pentle, 
bohatě stříbrem vyšívaná, byl dar těchto žen. 
Ostatní pentle darovaly ženy jiných spolků. 

Spolek stal se brzo po založení tepnou 
veškerého národního života a střediskem 

vlastenců a to i tady, když se z mnohých 
stran na něj činil nátlak. Mnohokráte zasedal 
jeho výbor i za četnické asistence. Byly to 
tehdy smutné časy českého politického ži
vota. Spolek byl původcem národního života 
v Blansku. 

Mohl se honositi vynikajícími členy jako 
byli Wondráček, MUDr. Wankel, Hynek, Uxa, 
Besler, Kosina, Boháček, Max a Václav 
Chlad, Brázda, Jedlička, Waloch, Dalecký, 
Jakeš, Konečný, Mužík a hudebník spolku 
Patera. 

Spolek měl vlastní knihovnu, a pěvecký 
sbor jehož prvním dirigentem byl FERULÍK a 
po něm blanenský notář RUDOLF VODiČKA. 
Z počátku měl spolek 62 členů a předsedou 
byl KAREL JEŽEK. 

Zachovalo se i fotografické album spolku 
se 126 členy, mezi nimiž jsou i čestní členové 

"' 
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spolku jako Palacký, Rieger, Purkyně , Slad
kovský, Skuherský a z tehdejší šlechty Bec
redi, Clam Martinic, O. a E. Černínové a jiní. 
Ze členů spolku Hynek Wondráček se svojí 
paní a dcerou, Čeněk Mužík, František Jakeš, 
Julínek z Jedovnic, strojmistr Ehrenberger, 
zámečník Antonín Jakeš a soustružník Jan 
Zábranský. Poslední tři mužové jsou již 
oblečeni v sokolském kroji. Dále jsou tam 
úředníci ze železáren a panství a z lesníku 
Jan Rabas, Foltýnek a Fáber. Na prvém listě 
alba je společná skupina spolku RASTISLAVA 
oblečených v čamarách a bílých vázankách 
se spolkovým praporem.· (Album je v majetku 
okresního archivu a prapor je uložen v Mo
ravském muzeu v Brně) . 

Spolek RASTISLAV v té době byl rodištěm 
dalších korporací a spolků v Blansku jako 
spolku okrašlovacího, hasičského, městské 

spo řite lny , občanské záložny, občanské be
sedy, Matice školské, dobroč i nného odboru 
dam a v pozdějš í době i blanenského Sokola. 
Dlouhá léta mě l tento spolek svoje místnosti 
v hostinci U DVOŘÁČKŮ v nyněj ším Dělnic
kém domě . 

Jeho činnost zaniká až po s končení první 
světové války, kdy ještě celá řada jeho č l en ů 
a to zvláště pěveckého sboru se stává č l eny 
blanenského Sokola a jeho ustavujícího se 
pěveckého sboru. Významnou č i nnost Rasti
slav vyvíjel zvláště na úseku prvního bla
nenského divadla a to v hostinci U PLACÁ
KU - s pozdějším jménem HOTEL JEŽEK. 

Jeho zakladatelům a č lenům je nutno 
věnovat v histori i města Blanska trvalou 
vzpomínku. 

Pokračování v příštím čísle. 

Zprávy odevšad 

Zkušenosti ze zahraničí 
Nedávno jsme měli možnost přivítat v klu

bovně Kulturního střediska města Blanska 
vzacnou návštěvu poslance místní samosprá
vy za Liberálně demokratickou stranu z Lon
dýna-Brentu pana Johna Rattryho, který v 
přítomnosti Carol Berezai, pracovnice 

zpravodaj 1/92 

Britského velvyslanectví v ČSFR, členky 
Britské rady a zástupkyně Nadace Jana Husa 
přijel, aby se podělil s našimi poslanci o zku
šenosti z práce poslanců ve Velké Británii 
a reagoval na dotazy, ev. poradil přítomným, 
co je třeba pro volební okrsek, město, občany 
v kterých oblastech vykonat. Beseda byla 
velmi zajímavá a dotazy by pokračovaly do 
pozdních nočních hodin, nebýt ovšem pobyt 
britských hostů časově omezený. Akce však 
měla i svou stinnou stránku-minimální zájem 
poslanců , tedy těch , pro které se akce, s ne 
zanedbatelným finančním přispenlm 

blanenské radnice, pořádala. Nezbývá než 
vyslovit přesvědče ní, že nezúčastnění 
poslanci byli v tuto dobu se svými voliči. 

The Jan Hus Educational 
Foundation 

-red-

Nebol i česky Vzdě lávací nadace Jana Hu
sa, na kterou se obrátili pracovníci Kulturního 
středis ka města Blanska již po dvakrát, 
připravila metodický seminář pro u čitele 
a lektory anglického jazyka. Lektorkou byla 
v obou případech paní Carol Berezai, č l enka 
Nadace, která nezvyklou, l eč velmi populární 
fo rmou seznámila přítomné s výukou ang li č
tiny podle nejnověj ších učebních metod, 
které si účastníci v rámci sem i náře sami 
vyzkoušeli. Vzhledem k mimořádnému zájmu 
o tento typ odborných sem inářů bylo s 
lektorkou dohodnuto, že po celý školní rok 
budou mít možnost učitelé a lektoři jedenkrát 
měsíčn akci v prostorách Ku lturního střediska 
města Blanska navštívit. Pro zájemce o 
kulturu, historii, sociologii, filosofii, státní 
správu apod. připravuj e KSMB ve spolupráci 
s pracovníky Vzdělávací Nadace Jana Husa 
další neméně zajímavé akce. 

Pod záštitou Facultas 
Moraviensi~ straecorum 

-red-

Moravské turné 5pičkového jazzového sou
beru Bel art trio Hot violine ze Stuttgartu 

... 

ol 
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(SRN) mělo svoji zastávku i v Galerii města 
Blanska. Vynikající výkony Gregora Hůbnera
piano, Veita Hůbnera - basa, Patricka Man
cecchi - bicí a hosta Gůnthera Kočího -
saxofon, přivedly do extáze tu hrstku 
posluchačů hudby, která měla v mi-nulosti v 
našim městě daleko více příznivců. Byla to 
škoda, neboť soubor takových kvalit podle 
slov mnoha zúčastněných zde již dlouho 
nebyl. A tak čest blanenským dělala i sku
pina 'stréců', neboli členů Moravské strécov
ské fakulty v čele s rechtorem, prof. brněnské 
konzervatoře Rudolfem Zavadilem. Přes divá
cké fiasko přislíbili organizátoři akce, že 
v pořádání podobných koncertů pro ty, kteří 

nepovažují kulturu a umění za 'přežitek' , 

budou pokračovat. 
-red-

Předsevzetí mít předsevzetí 
Opět jsme byli svědky období, které je cha

rakteristické předsevzetím , že i já musím do 
nového roku s nějakým předsevzetím . Někdo 

již několik let přestává kouřit, jiný vysedávat 
v restauracích, ten chce konečně začít podni
kat, onen chovat činčily. Hlavně se však 
o předsevzetích mluví. A nejvíce tam, kde ob
vykle je po předsevzetí. V restauracích, v kan
celářích, dílnách apod. 

Co kdybychom přestali o některých před
sevzetích mluvit a začali jednat? 

-red-

Kroky ke zvýšení nájmu 
Městské technické a bytové služby Blansko 

provozovna bytového a tepelného hospodář

ství informuje nájemníky v domech ve správě 
MTBS Blansko: 

Ve smyslu rozhodnutí fi~anční rady vlády 
ČSFR se v současné době ukončuje novela 
vyhlášky č. 60/64 Sb. o úhradě za užívání 
bytů a za služby spojené s užíváním bytů. 

Jedná se vyčlenění plateb za služby spo
jené s užíváním bytu, osvětlení společných 

prostor v domě, odvoz tuhého domovního 
odpadu, výtah, úklid v domě, čištění komínů, 
čištění žump apod. s tím, že nájemníci budou 
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hradit tyto služby dle skutečných pořizo

vacích nákladů . Uskutečnění tohoto tzv. 'nul
tého kroku' se předpokládá s účinností od 1. 
ledna 1992. 

Na základě toho budou stanoveny nájem
níkům měsíční zálohy na tyto služby, které 
budou ročně zúčtovány dle skutečných ná
kladů. V rámci tohoto'nultého kroku' budou 
od 1. ledna 1992 zrušeny slevy na děti 

z nájemného. K 1.7.1992 se předpokládá 

uskutečnění tzv. 'prvního kroku', který 
představuje zvýšení nájemného o 100%. 

Nájemníci budou písemně seznámeni s vý
ší záloh za služby spojené s užíváním bytů a 
s dalšími změnami, ke kterým v průběhu roku 
1992 dojde. 

Městské technické a bytové služby 

Vaše ohlasy 

Nedávno jsme obdželi dopis od naší čte
nářky, který jsme se rozhodli otisknout celý. 
Vážená redakcel 

Dovolte mi malý příspěvek do 'Vašich ohla
sů'. Zpravodaj čtu pravidelně a pozorněl 

Jistě je velmi dobré že můžeme své názory 
komentovat, ale i různá rčení nás nenechávají 
v klidu. 

Pokládám za nutné vyjádřit se k připomín
ce čtenáfky Fa, která dospěla k názoru, že by 
důchodci si měli vzít za své pořádek, který 
zanechali po sobě rošťáci a to dokonce pravi
delně. My starší a staří už jsme společnosti 
odevzdali svoji životn! energii. To ovšem není 
to podstatné o čem chci psát. Ale pobuřující 
je výrok, že učitelky mají domácnost a práci 
ve škole sotva stíhají. Toto mi připadá velmi 
odvážné dát veřejnosti na vědomí, i když ví
me že je to pravda. Ale znění by mělo být 
opačné! Tu domácnost mají všechny ženy a 
dnes je na nich, aby zůstaly doma. Povolání 
učitelky má být posláním, protože jejich 
pracovní materiál je to nejcennější, co všichni 
dohromady máme. Naše děti! Uvědomte si, 
že před Vámi stojí na prahu života a má se 
jim dát ten pravý směr. My rodiče je vedeme 
v úctě k Vám. Přejeme Vám i sobě, aby učitel 
byl člověk velevážený a uctívaný, jak to bylo 

J 
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za dob 'legendárních' řídících, kteří stihli 
všechno. Přeji Vám, abyste měla, milá čtenář
ko, klid a hodně síly vkládat do duší dětí 

dary, které se nedají spočítat, ale na které se 
vzpomíná celý život i v několika generacích. 

čtenářka Pe 
I tento názor stoji za zamyšlení, ev. reakci. 

Nemyslíte? 

Kultura 

Kulturní středisko města 
Blanska 

ve spolupráci se Vzdělávacím a kulturním 
střediskem a. s. ČKD Blansko, Dělnický dům 
připravilo pro M,Š a všechny ostatní děti, 
které mají rádi Štěpánku Haničincovou, oblí
beného čertíka Bertíka pohádky plné písni
ček a říkanek. Hostem pořadu bude známý 
pražský herec Jan Přeučil a Blanka Lorma
nová. 

Pořad se uskuteční v sále ČKD-Dělnický 
dům Blansko dne 7.ledna 1992 v 8.45 hod. 
Vstupné 4,- Kčs . 
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7.1.1992 úterý v 17 hod· - Galerie města 
Blanska Koncert WABIHO DAŇKA. 

Vstupné 20,- Kčs. Předprodej vstupenek 
v KSMB, Bezručova 2, Blansko. 

12.1. - 15.3. Galerie města Blanska 
KAREL OBERTHOR I OBRAZY, GRAFIKA, 
KRESBY 
~RANTIŠEK TICHÝ I KRESBY 

Zahájení výstav v neděli 12. ledna v 10.30 
hodin. Výstavy uvedou Karel Žižkovský a 
PHDr. Kateřina Svobodová. Otevřeno úterý 
až pátek 9-17 h, v sobotu 9-12 h, v neděli 14-
17 hodin. 

19.1.1992 v 15.30 h - Galerie města 

Blanska 
Vystoupení vokálně instrumentální skupiny 

JASPIS. 

Městský klub důchodců 
7.1. úterý 14 h Kuba - cestopisná přednáška 
15.1. středa 16 h K tanci a poslechu hraje 
Důchoďanka 

Akademický malíř a grafik Karel Oberthor: V ZAHRADĚ SLUNCE, olejová tempera. 

zprvodaj 1/92 

21.1. úterý 14 h Zdravotnická přednáška 
MUDr. Huvarové 
24.1. pátek 16 h 'Pějme píseň dokola' 
29.1. středa 16 h K tanci a poslechu hraje 
Důchoďanka 

Závodní klub Metra 
10. 1. pá ples v ZK Metra 
Združení rodičů ZŠT. G. Masaryka pořádá 
tradiční ples. Hraje taneční orchestr 
METRONOM. Vstupné 15 Kčs. 

17. 1. pá ples v ZK Metra 
Ples SOU Metra Blansko. Bližší informace na 
plakátech. 

29.1. středa v 18 h velký sál ZK Metra 
Koncertní pořad s názvem 'Pod pyramidou 

snů" v podání skupiny OCEÁN. Je jednou 
z nejůspěšnějších kapel populární hudby 
u nás. Vstupné 25 Kčs . 

4.2. úterý v 18.00 h ŠARÁDOVÁDĚNí -
pořad Karla Šípa a Jaroslava Uhlíře. 

Hrají, zpívají a tančí, dotýkají se aktuálních 
problémů současnosti. Sekundovat jim bude 
trojice Vítězslav Vávra, Václav Vašák a Jiří 

Sýkora. Postarají se o hudební doprovod, ale 
vydatně pomohou také pěvecky i herecky. 
Pořad je určen těm, kteří vědí, co od Šípa a 
Uhlíře mohou čekat. Vstupné : I. pořadí 35 
Kčs, II. pořadí 30 Kčs . 

Vzdělávací a kulturní 
středisko a. s. ČKD Blansko 
Dělnický dům, Hybešova 1, tel. 4642 

3.1. Novoroční ples mládeže 
Začátek ve 20.00 h. K tanci hraje Vermona, 

vstupné 15 Kčs. 

6.1. po od 17-20 hod velký sál 
Pokračovací taneční kurs, vedou manželé 

Míšenští. Další termíny jsou 13.1.,20.1., 27.1 ., 
5.2., 10.2. 17.2. se koná závěrečný večírek od 
17, 30 do 22 hod. 
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18.1. od 20 h velký sál 
Ples Gymnasia Blansko, informace v gym

nasiu tel. 2354. 

24.1. od 20 h velký sál 
Ples Zdravotní školy Blansko. Informace ve 

škole a na plakátech. 

25.1 od 20 h velký sál 
Ples Základní umělecké školy v Blansku. 

Hraje Karavana, zajímavý program. 

26.1. v sále Č. 3 
Šachový turnaj ČKD Blansko - Metra Blan

sko 

V měsíci lednu se uskuteční členská vý
stava fotokroužku ČKD. 

Dům zahrádkářů 
22.1. středu v 16 h, Křížovského ulice 

Přednáška doc. Jaromíra Šikuly na téma 
'Nový pohled na pěstování a použití léčivých 
rostlin'. Všem zahrádkářům doporučujeme si 
zakoupit kalendář 'Zahrádkářův rok 1992', 
který textem opatřil doc. Šikula. 

Kursy 

Akademie J,A. Komenského 
KURS PROMíTAČŮ na 16 mm promítací pří· 
stroj, zájemci obdrží osvědčení, které je bude 
opravňovat promítat na tomto přístroji. Cena 
76,- Kčs . Informace a příhlášky na tel. 3357. 

KSMB 
Bezručova 2 

Kulturní střed isko města Blanska připravilo 
pro všechny , kteří mají zájem o rekvalifikaci 
tyto pracovní činnosti: 
- ekonomické a právnické minimum pro ab
solventy gymnázií 
- péče o pleť 
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- pedikůra 
- ošetřovatelka ČSČK pro oblast soc. péče 
- opravář obuvi 
- praní prádla 
- švadlena 
- brusič 
- pěstitel-chovatel 

- kadeřnice-holič 

- opravář jizdních kol a šicích strojů 
- kožešník 
- zedník 
- malíř-natěrač 

- kovář 
- topenář 
- sklenář 
- dlaždič-terasář 
- kameník 
- košíkář 

- kuchař-číšník 

- pokrývač 
- automechanik 
- klempíř 
- truhlář 

Zájemci po ukončení rekvalifikačního kursu 
závěrečnou zkouškou obdrží osvědčeni s ce
lostátní platností pro vykonávání dané rekva
lifikace. 

Roční kurs managementu a marketingu se 
získáním osvědčení s celostátní platností. 

Kurs je určen pro stávající THP, pro pra
tovníky bez zkušenosti organizace řízení, pro 
soukromé podnikatele. 

Obsah kursu je v souladu s osnovami 
předních škol tohoto typu ve světě. Součástí 
kursu je individuálni učebni plán a řešení 
modelových situací. Učební plán je rozdělen 
na jednotlivé celky: 
1. Charakteristika světových škol manage

mentu a marketingu, základní přístupy, 

praxeologie 
2. Základní historický přehled politologie, 

dějiny podnikání, filosofické přístupy 

k teorii řízení 
3. Základy ekonomie, základní současné 

ekonomické teorie 
4. Základy managementu 
5. Řízení podniku 
6. Průmyslová sociologie 
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7. Matematicko-ekonomické modely řízení, 
základy marketingu 

8. Základy výpočetní techniky při podni-
kání 

9. Kulturologie-základní kulturní přehled 
10. Řízení ekonomickýdh procesů 
11. Praktické řízení podniku 
12. Personální politika 

Kulturní středisko města Blanska společně 
se střediskem ČASD připravilo cyklus 
předná-šek pod názvem Jsou to i Vaše 
otázky? Před-nášky se budou konat v KSMB, 
Bezručova 2 od 18-20 h a to v následujících 
termínech na tato téma: 
14. L út 
Mohu se vypořádat s neustálým stresem? 
16.1. čt 
Co s problémy o kterých nikomu neříkáme? 
21.1. út 
Mohou i dnes existovat štastné rodiny? 
23. L čt 

Jak se orientovat v nových nevysvětlitelných 
otázkách? 
28.1. út 
Nabízí nám budoucnost nejistotu nebo uklid
nění? 

30.1. čt 
Jak žít a ne živořit. 

Střihová služba 
Každé úterý od 16-19 hodin. 

Taneční kroužek 
Tancování všeho druhu ve věku od 14-18 

let pod vedením p. Danielové. Cena 145,
Kčs. 

Kroužek výpočetní techniky 
Určen pro děti, které mají zájem naučit se 

pracovat nebo prohloubit své znalosti při prá
ci s osobním počítačem - každé pondělí od 
18-20 h. 

ZK Metra 
Pokračovací taneční 

Pod vedením tanečních mistrů manželů Mí
šenských, kurs obsahuje 6 lekcí a závěrečný 
ples. Zahájení je 9. ledna 92 v 17,00 hod. 
Taneční budou probíhat ve velkém sále ZK 
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Metra ve dnech: 9.1., 16.1 ., 23.1., 30.1., 6.2., 
13.2., závěrečný ples 20.2.92. Kursovné je 
160,-Kčs . 

Country taneční 
Zahájení 30. 1. 92 ve 20, 00 hod. Lektory 

jsou manželé Míšenští, kurs obsahuje 4 lekce 
a country bál. Kursovné je 120,-Kčs. 

1.lekce 30.1. 20,00-22,30 h 
2.lekce 6.2. 20,00-22,30 h 
3.1ekce 13.2. 20,00-22,30 h 
4.lekce 19.2. 20,00-22,30 h 
Country bál 6.3. 20,00-02,00 h 

Taneční pro dospělé 
Taneční proběhnou v 5 lekcích pod vede

ním manželů Míšenských ve velkém sále ZK 
Metra. Kursovné 120,-Kčs . 

1.lekce 13.1 . 20,00-22,30 h 
2.lekce 20.1. 20,00-22,30 h 
3.lekce 27.1. 20,00-22,30 h 
4.lekce 5.2.20,00-22,30 h 
Závěr 14. 2. 20, 00-24,00 h 
Přihlásit se můžete v knihovně ZK Metra 

Blansko osobně nebo telefonicky na tel č. 

822 kl. 314. 
ZK Metra stále přijímá přihlášky do kur

sů kosmetiky, rehabilitačního cvičení(tel. 

822 kl. 314) a do kursu šití (tel. 822, kl. 
267). 

Sport 

TJ Spartak ČKD Blansko 
Rozšíření nabídky kursů na Zš T. G. Masa

ryka v Blansku 3 měsíční kurs KALANETIKY 
speciálně zaměřené cvičení pro formování 
postavy, který pro velký úspěch opět ote
víráme od 6. ledna v pondělí, pátek 20.00-
21.00 hod. Kursovné 9O,-Kčs 
Pohybová výchova dětí od 10 let do 14 let 

od 3. ledna 1992 pátek 18.00-19.00 hod. 
Kursovné 20,- Kčs za měsíc. 
Od 1. prosince 1991 probíhá cvičení L1FE
AEROBIC 

pro mladší věkové kategorie. Přijdte se 
seznámit s novým světovým směrem aerob
ního cvičení úterý, pátek 19.30-20.30 hod. 
Kursovné 130,-Kčs za pololetí. 
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TJ SPARTAK METRA 
Provoz lyžařských vleků Hořice od 1.1. 

1992 sobota a neděle od 9,00-16,00 hod. dle 
sněhových podmínek. 

Program 7.0mm KINA 

1. středa NEHRAJEME 
2. čtvrtek až 4. sobota v 17.30 a ve 20 h 
MLČENí J~ŇÁTEK 
(Silence of~e Lambs) (USA 1991) 
Bestiální vrah udržuje veřejnost ve strachu, 
specialisté FBI jsou s rozumem v koncích. Je
diná pomoc přichází z vězení. Hlavní postavy 
skvělého psychothrilleru režiséra Jonathana 
Demmea vytvářejí Jodie Fosterová a Anthony 
Hopkins. Vstupné 10, 12, 14 Kčs - Mládeži ne
přístupno 

5. neděle v 15.30 h 
MARTIN A ČERVENÉ SKLfčKO (ČR 1966) 
Dětský film o klukovském světě plném dobro
družství. Vstupné 4 Kčs 

5. neděle až 10. pátek v 17.30 a ve 20 h 
ROBOCOP II (USA 1990) 
Podruhé vyráží do ulic Detroitu člověk - stroj, 
dokonalý policista, kterého nelze uplatit ani 
přemluvit, lze mu ovšem mírně 'poopravit' 
elektronický program. Vstupné 10, 12, 14 Kčs 

. - MI. přístupno, pro děti do 12 let nevhodný. 

12. neděle v 15.30 h 
KRÁL BABAR (Kanada/Francie 1989) 
Kreslená pohádka o chytrém slůněti a jeho 
kamarádech z džungle. Vstupné 4 Kčs 

11. sobota až 16. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
DUCH 

(Ghost) (USA 1990) 
Než byl Sam zavražděn slíbil, že bude Molly 
milovat a chránit ... Romantická duchařská 

komedie režiséra Jerryho Zuckera je nápa
ditou kombincí smíchu, slz a překvapení. 

Patrick Swayze, Demi Mooreová a Whoopi 
Goldbergová - (vyznamenaná Oskarem 91) 
v hlavních rolích filmu jenž po dlouhé týdny 

J 



12 

vedl americké žebfíčky a jen v zemi svého 
vzniku vydělal 215 milionů dolarů. Vstupné 
10, 12, 14 Kčs - Mládeži přístupno, pro děti 
do 12 let nevhodný 

19. neděle v 15.30 h 
ŠfLENĚ SMUTNÁ PRINCEZNA (ČR 1968) 
Oblíbená filmová pohádka. V hlavních rolích 
V. Neckář a H. Vondráčková. Vstupné 4 Kčs 

17. pátek až 22. středa v 17.30 a ve 20 h 
TOTAL RECALL (USA 1990) 70 mm formát 
Připrav se na překvapenI. Ty nejsi ty, ty jsi 
nyní já. Arnold Schwarzenegger a jeho hrdina 
na dovolené na Marsu. Jeden z nejnavštěvo
vanějšich fílmů v USA v současnosti. Akční 
sci-fi podívaná vyznamenaná v roce 1990 
Oscarem za zvláštní vizuální efekty přichází 
do našich kin nejprve na '70mm formátu, ne
nechte si tedy ujít jedinečnou příležitost 

zhlédnout projekci s mimořádnou velikostí 
obrazu 14 x 7 metrů, na kterou je KINO 
Blansko jako jedno z mála vybaveno. Vstup
né 16, 18, 20 Kčs - Mládeži přístupno, pro 
děti do 12 let nevhodný 

2:6. neděle v 15.30 h 
šfpovÁ RŮŽENKA (SR 1991) 
Premiéra nové slovenské filmové pohádky. 
Vstupné 4 Kčs 

23. čtvrtek až.28. úterý v 17.30 a ve 20 h 
MUŽ S CEJCHEM SMRTI 
(Marked for Death) (USA 1990) 
Bílý prášek a s ním spojená cesta do pekla: 
superpolicajt Hatcher, zkušený karatista 
v podání hvězdy akčních filmů Stevena Sea
gala svádí souboj s heroinem a čaroděj

nicemi voodoo. Vstupné 10, 12, 14 Kčs -
Mládeži přístupno, pro děti do 12 let 
nevhodný 

29. sobota až 6. února v 17.30 a ve 20 h 
SLUNCE, SENO, EROTIKA (ČR 1991) 
Erotické bujení podporuje dojení. 105 minut 
smíchu a zábavy. Konečně přichází do kin 
dlouho očekávaná bláznivá komedie režiséra 
Zdeňka Trošky. Hrají: O. Kaiser, J. Lábus, H. 
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Růžičková, J. Kretschmerová, V. Kánská, M. 
Dejdar, L. Kopřiva a další. Vstupné 12, 14, 16 
Kčs - Mládeži přístupno 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! 
Na měsíc únor připravujeme: Tango a 
Cash, Hudson Hawk, Sám doma, Bláznivá 
střela: Vůně strachu, Noční můra v Elm 
Street, Stvoření světa, David a Sandy a další. 
Slevy na vstupném poskytujeme v pondělí a 
ve středu v 17.30 hodin. 

Inzerce 

firma 
I NSTALA 

Vladimír Jedla 
voda-topení-plyn-rozvody z plastů 

revize plyn-elektro 

oznamuje všem svým zákazníkům, že od 2. 
ledna 1992 se ruší příjem objednávek na tel. 
čísle 2832. 

Objednávky od zákazníků budou přijímány 
v nově otevřené provozovně Blansko, Ko
menského 20, číslo telefonu 4845. 
Provozní doba kanceláře je od 7,00-11,30 h 

Po této době bude objednávky zákazníků při
jímat záznamové zařízení. 

REPARA 
umělecké truhlářství 
Klepačov 71 , tel. 5892 

zajišťuje restaurování 
dřevěného mobiliáře 

všeho druhu 
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Váháte se svou účastí v kupónové privatizaci? 
Nevíte kam investovat své kupóny? 

Společnost 

HARVARD CAPITAL CONSULTING 
Vám nabízí své investiční fondy. Využití služeb personálně spravovaných 

Harvardských inves-tičních fondů 
výrazně snižuje riziko při investování Vašich kupónů, zbaví Vás starosti 
s jejich umísťováním a ušetří Váš čas. Rozsah činnosti společnosti HC-C, 
její zkušenosti se zahraničním trhem, spolehlivé informace o česko
slovenských podnicích, privátní charakter, nezávislost na státních ban
kovních strukturách a podnikatelské úspěchy jsou zárukou Vašeho vkla
du. 
Nabízíme Vám buď divldendovy fond zajištující vyrovnaný příjem nebo 
růstový fond zaměřený na pozdější zhodnocení investice. HC-C bude 
důrazně prosazovat zájmy svých akcionářů. 
Další informace o pomoc při investování do HIF Vám nabízí 

Mgr. Richard Sed'a, Dvorská 82, tel. /0506/4848. 

MÚ odbor ŠKOL hledá kuchařku na 0,75 úvazku 
pro 5. MŠ Těchov. Nástup možný ihned. 

Bližší informace získáte na tel. Č. 3130-
p. Zemánková. 

Kulturní středisko města Blanska 
vyhlašuje výběrové řízení 

na obsazení místa pracovníka úseku kultury. 
Možnost nástupu ihned, jedná se o zástup za MO. Přihlášky zasílejte na 

adresu: 
KSMB, Bezručova 2, Blansko 
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Prodejna a J(delna VEGA, 
ATELIER M Vám nabízí 

výživný potravinový program, který 
může nahradit běžnou stravu a 
umožňuje konzumentům nejen od
stranit postupně přebytečné 
kilogramy (od 30 dnů zpravidla od 
5 do 1 O k~ a později úpravou 
metabolismu dalších 5 kg do 5 
měsíců), ale dokáže i upravit 
stravovací .návyky, aniž by došlo 
k ovlivnění fyzické a psychické 
kondice člověka. 
Jedná se o unikátní potravinový 
režim, který s úspěchem užívají 
milióny lidí. Prošel důkladnými 

klinickými zkouškami. Byl vyvinut 
pro kosmickou společnost NASA a 
je pravidelnou stravou amerických 
kosmonautů. Je vyroben pouze ze 
vzácných bylin z celého světa, 
zejména pak z Cfny. 

Obsahuje takové složky, které 
nejsme při normálním stravování 
schopni zajistit a proto se může 
aplikovat různými způsoby: k re
gulaci váhy Giným způsobem 
k ubrání váhy a jiným způsobem 
k přibrání váhy), nebo na výživu. 

Tento program si můžete objednat v Ateliéru M Blansko 
i telefonicky na Č. 2028. 

Blansko 
Dvorská 32, tel. 4293 

Připravili jsme pro Vás: 
Diskotéka: čtvrtek a neděle 17.00 - 22.00 hodin 

pátek a sobota 20.00 - 03.00 hodin 

Výběrové diskotéky 
každý čtvrtek: 2.1 nezávislá 

9.1 Queen + F. Mercury 
16.1. M. Jackson 
23.1. D.M. 
30.1. nej v roce 1991 byly ... 

Herna: otevřeno: úterý, středa, čtvrtek 17.00 - 01.00 hodin 
pátek, sobota 16.00 - 03.00 hodin 
neděle 14.00 - 24.00 hodin 

Od 24.1.1991 1. kolo PLAYLAND CUP 92 v billiardu 
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Damske a panske KADERNICTVI 
Femina club 

Dvorská 32 

Otevřeno: pondělí - pátek 8.00 - 9.00 hodin, 
telefonické objednávky na tel. Č. 2116. 

Zákaznice obsloužíme I bez objednání, od 8.00 do 12.00 hodin 
poskytujeme zákaznici slevu 10%! 

FITNESS STUDIO 
Dvorská 32, tel. 2116 

posilovna - masáže - fit bar 
Otevřeno: pondělí - sobota od 15.00 - 21.00 hodin 
!!Pozor!! úterý a čtvrtek určeno pro ženy za odborného dozoru cvičíte pro 
posílení svalstva - rotopedy sníží Vaši tělesnou váhu 
Vstupné na 1 vstup 10,- Kčs 
měsíční předplatné 80,- Kčs (mimo úterky a čtvrtky) 

50,- Kčs (úterky a čtvrky) - ženy 
Nabídka, kterou Vám nemůže nikdo jiný poskytnout!! 
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Z přírodních surovin přípravky na hubnutí, tvorbu svalové hmoty, úprava 
biologického cyklu od firmy GENESIS NUTRITION - USA - vše s testy ČSFR 
- za ceny, které nemají konkurenci! 

Citáty měsíce 

Způsobů, jimiž lze zbohatnout, je mnoho -
a většina je jich ohavných. 

Fr. Bacon: Eseje 
Bohatství je schopno se vplížit ve svatyně 

i v úřady. 
Sofokles: Potomci Aleovl 

Přijde žid k rabbimu a fíká: "To je hrozné, 
příjdeš k chudákovi, a pomůže ti, když může. 
Pfijdeš k bohatému, a pomalu tě nevidl. Čím 

.to je?' Rabbi povldá: 'Jdi k oknu. Co vidíš?' 

'Ženu s dítětem a povoz.' 'Dobře. -A teď se 
postav před zrcadlo: Co vidíš?' 'Co bych vi
děl? Sebe.' "Tak je to. Okno je ze skla, zrcad
lo je ze skla. Sotva dáš za sklo trochu stříbra, 
nevidíš než sebe. ' 

Chasidské historky 

Definice úspěchu: Vezmeme-Ii A za úspěch, 
platl formule: 
A=XYZ 
X je práce, Y odpočinek a Z je držet jazyk za 
zuby. 

A. Einstein 

J 



KUŘÁCI , JEDINEČNÁ PŘÍLEŽITOST, 
OD NOVÉHO ROKU JiŽ 

BEZ CIGARETY 

KŘESŤANSK~ VZD~LÁVAct A INFORMAéNt STŘEDISKO 

speciál~ě pro Vás 

připravilo 

KD~: Kulturní středisko města Blanska 
Galerie Bezručova 2 tel.:2l55 

KDY: od 6. do lO.ledna 

Začátky vždy v 18 30 hodin 

Přednáší MUDr.Milan Moskala 

VSTUP VOLNt 

Foto na titulní straně Svatoslav Hemzal 
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